L. cum auus. ff. de conditionibus. secundum magis communem opinionem non habet locum in ascendentibus institutis, scilicet, vt subintelligatur si decesserint sine liberis aut sine ascendentibus. pagina. 100. colum. 2.

L. filijs matrem non est correctæ. pagin. 106. colum. 1. a. in principio. neque. l. cum ex filio. ff. de vulgar. ibidem. col. 2. b.

Legem in quartam. ff. ad legem Falcidiam repetijt quidam iuuenis modernior. ibidem. colum. 2. c.

Leges nostræ non intelliguntur strictè sicut statuta per. l. non est nouum. ff. de legib. 126. col. 2. c. & in prin. sequenti.

Lex non cõtineas manifestam iniquitatem obligat in foro conscientia. pagina. 131. colum. 2. a.

L. finalis. de pactis singulariter commetatur. pag. 159. col. 1.

Leges non sunt extrahendæ à proprijs terminis & tene vnamquamque legem in casu in quo loquitur. pagina. 161. columna secunda. a. & b.

Legis rationem decisiuam semper considera. ibidem.

Legis verba quando sunt obscura non inducunt legis correctionem per gloss. in cap. cupientes.

Index Alphabeticus.

- cupientes. §. quod si per viginti. de electio. lib. 6. pag. 187. col. 1. & 2.
- Lex exorbitans & correctoria iuris communis non debet ampliari nisi solummodo in casu in quo loquitur. l. 2. C. de patri. qui fil. distra. 231. col. 1.
- Quod leges Tauri non extenduntur ad præterita nisi expressè caueatur per. l. bene a Zenone. C. de quadrienn. præscriptio. etiam si actus qui fuit perfectus ratione formæ pendeat ratione effectus. pag. 131. columna 2. per totum.
- Lex noua loquens simpliciter & indistinctè affirmatiuè vel negatiuè super eodem casu super quo loquebatur lex antiqua regulatur & distinguitur secundum distinctionem legis antiquæ. pag. 276. colum. 1. c. cum seq.
- Leges posteriores limitantur & distinguuntur per priores & contra. pagina. 352. columna. 2.
- Circa legem ordinamenti de los escruianos del numero. vide infra in parte. tabellionis
- Leges Tauri posuit Author in additionibus. quia multum ante dictas leges Tauri hæc opera composuit vt dixit eius filius. 364. colum. 1. & 2.
- L. 2. titulo de los emplazamientos foro legum lib. 2. quæ incipit. si algun hombre demanda contra otro. &c. commentatur per authorem. 166. col. 1.
- Plures leges fori quæ indistinctè loquuntur determinantur & distinguuntur per leges iuris cõmunis & pro earum intellectu semper præmittendus est intellectus iuris cõmunis. pagina. ibidem. columna secunda. cum sequenti.
- L. 6. fori titulo de los testimonios declaratur sic singulariter contra quendam doctorem auditorem Cancellariæ. cuius resolutio est quod ad euitandum carcerationem in principio litis sufficit satisfactio iudicio facti. tamen si est condemnatus vel confessus debitum nulla fideiussio sufficit. p. 374. col. 1. & 2. cum tribus sequentibus.
- L. 2. titulo de los gouernos foro legum libro. 3. commentatur per Authorem super materia cessionis bonorum. pagina. 410. columna. 1.
- De. l. hæreditatum. ff. ad. l. Falcidiam. vide infra in parte. v. usufructus.
- Super legibus fori multa scripta egent correctione & suppletionem. 421. col. 1. b.
- L. 8. titulo de las herencias foro legum. quod quicumque absens de descendibus vel ascendibus vel consanguineus licet coheres sit in possessione hæreditatis veniens potest propria auctoritate ingredi possessionem. 444. col. 2.
- Lex de Soria declaratur late & exorbitat à iure communi. & ideo restringitur & non habet locum quando ex tacurnitate. & negligentia videtur perdere ius occupandi propria auctoritate. pagina. 451. columna. 1. & 2.
- Legum correctio vitanda est & lex noua loquens simpliciter super eodem casu super quo lex vetus ampliatur. & limitatur secundum regulas legis antiquioris & leges fori capiunt vim ex vsu. pagina. 446. columna. 1.
- Lex. 7. titulo de las donaciones. 5. partit. & l. quotiens. de donationib. quæ sub mo. fere æquiparantur in. l. quotiens. transfertur actio. & in. l. partitæ dominium & possessio. ibidem.
- Licentia iudicis intrandi possessionem propria auctoritate expirat post biennium. 450. colum. 2.
- Liber homo licet non possit vendi neque pignori pro debito ex causa tamen potest lex hoc permittere. pagina. 414. columna secunda. c.
- Ex libello certificatur quis melius quàm nudo verbo. 431. col. 1. b.
- Libri mercatorum per statutum possunt habere executionem paratam. 290. columna prima. a.
- Super liquidatione citanda est pars. 305. columna. 1.
- Litigantes hodierni non sunt vt Xerxes. & Artamanes filij Darij qui litigantes de regno neque victor insultauit neque victus indoluit. 198. col. 1. c.
- Litis contestatio inducitur per narrationem & responsonem. pagin. 257. columna prima. a.
- Locator pro rebus illatis in domum antequàm extrahantur de domo habet ius executiuum. alias secus. 263. col. 2. a.
- Locatio Roncinorum non potest prorogari per famulos dominorum qui eunt ad deducendum eos. 344. col. 1. b.
- Locans fundum si promittit non alienare infra tempus locationis. & pro hoc obligat fundum specialiter impeditur dominij alienatio & de mente Alexandri est quem Author sequitur. idem est etiam si non sit hypo-

Index Alphabeticus.

- hypotheca specialis. sed generalis bonorum contra Baldum. Imolam. & Romanum. & hoc casu possunt petere executionem in re alienata. pag. 292. colum. 2. cum duabus sequenti.
- Locare potest liber homo perpetuo operas suas. 414. colum. 2. b.
- Lucani versus se sic magno & iudice quisque tuetur. 298. colum. 1. a.
- Lucrum sentiens quod sentiat damnum. vide infra in parte. sentiens.

De Litera M.

- M**aioratus bona aut quod sint inalienabilia probatur per dispositionem. & vbi plures filij & alij descendentes sic habuerunt. & de hoc iam est lex de Toro. pagina. 56. columna secunda. b. & c.
- Maioratus bona constituuntur consuetudine ac si principio interuenuisset facultas regia. pagin. eadem.
- Maioratus successio seu auantagia quomodo probetur auctoritate Ioannis Fabri. & Andree de Ifernia. ibidem.
- Maioratus etiam sunt absque licentia Regis facti. quia approbati sunt per filios etiam tacite per plures actus. pagina. 84. columna secunda. a.
- Ad maioriam validandam quando fit de licentia Regis non est necessarius consensus filiorum vt vulgus credit. 141. colum. prima. c.
- In maioratu succedens tenetur alimentare fratres & alimentare sororem etiam si maioratus sit factus à proauis. & sic vidit pronunciatum pluries in cancellaria. pagina 141. columna secunda. in fina. verb. vsque ad nune. 11.
- Maioricatum potest facere non habens filios sine licentia Regis & imperiti credunt contrarium. pagina. 147. columna secunda. b.
- Maioratus bona prohibita alienari & quando grauantur successores vt relinquunt suis descendibus extenditur. prohibitio vltra quartam generationem. pagina eadem.
- Maioratus quod sit cessibilis Romanus in. l. stipulatio de verb. & maioratus successio est contra ius naturale deferens successione filij æqualiter non inspecto cursu. na-
- tiuitatis. l. cum ratio. ff. de bono damnato. & sic facilius tollitur quàm ius succedendi. quod competit de iure communi. pag. 160. col. 1. per totum.
- Maioratus communiter constituuntur in Hispania. auctoritate Regia. vt primogenitus succedat. pagina. 173. columna prima. c. & sequenti.
- Maioratus bona ex priuilegio principis concessa ex certa scientia possunt diuidi. pagina. 185. columna secunda. per totum.
- Maioratus constituuntur ex Regia licentia vel alias legitime. pagin. 189. columna prima. b.
- In maioratibus sententia est præiudicialis omnibus quando in contradictione declaratur vtrum sint bona maioratus vel non. ibidem. col. 2.
- Maioratus probatur per binum actum successione. pag. 190. col. 1. a.
- Maioratus probatur per præscriptionem quando primogenitus habebat fratrem vel æqualem sibi in gradu. ibidem.
- Licet maioratus possessio per legem transeat in successorem si alius corporaliter possider citandus est. pagina. 447. columna secunda. c.
- In maioratus bonis filio maiori non deest ius sed administratio. ibidem.
- Maioratus possessio habet interdictum adipiscendi & non recuperandæ & ex maioratus possessione est sublatæ præsumptio. quod sint bona hæreditaria. non tamen est sufficiens ad plenum maioratum constituendum. ibidem col. seq.
- Maioratum faciendi forma. pagina. 147. columna secunda. c. cum principio sequentis.
- Ad maioratum forma impetrandi licentiam ibidem. columna. a.
- Maioratus bonorum possessor euitat satisfactionem iudicio facti. pagina. 372. columna prima. a.
- Maioratus bona in diuisibilia quando debent vni duntaxat competere semper intelligitur. quod sit primogenitus quod habuit sæpe de facto. pagina. 62. columna prima. b.
- In maioratus bonis quando bona sunt donata à Rege iure maioratus cum semper descendens maior habeat bona à Rege & sit vocatus ab eo non potest dici mutata persona donatarij & ideo per. l. cum multa. C. de bonis quæ liberis bona sunt castrisia &

Index Alphabeticus.

ideo pater nunquam habebit vsum fructū in eis, secus tamen si non fuerunt donata iure maioratus, sed libere & simpliciter, quia licet quo ad donatarium primum reputentur castresia secus tamen quo ad successores, & etiam est secus quando aliquis facit maioratum ex licentia Regis, quia tunc cum non sint bona Regis non sunt castrensia in hoc residet post longam disputationem, & dicit prædicta tenenda menti: quia sunt explicata mature & à nemine hercule quem viderit considerata. pagina. 438. columna secunda. cum duabus sequentibus.

Mayoratus omnia bona potest quis facere sine licentia Regis, quando caret ascendentibus & descendentibus. pagina. 433. columna secunda. c.

Mayoratus bona non possunt obligare pro docto absque licentia Regis & semper consuluit, & vidit consultum ut impetretur dicta licentia quando habentes maioratum contrahunt matrimonium. pagina. 142. columna secunda. a.

Majoria siue primogenitura siue maioratus sunt synonyma. ibidem.

Maior descendens vt solus habeat bona quæ testator reliquit filio suo si hoc grauamen est appositum in legitima cum reijciatur de medio non potest pater approbare in fauorem nepotis maioris cum sit in præiudicium minorum nepotum suorum filiorum sine sint nati siue nascituri: nam sicut pater non potest inofficose donare ita neque poterit consentire in tali actu in quò ex eius consensu resultat donatio, quia licet aut fecerit non valeret sine consensu patris grauati. pagina. 84. columna prima. a.

Maior natu succedens in maioratu debet subuenire alijs filijs dummodo sibi remaneat vnde possit sustinere eius dignitatē. 193. col. 1. a.

Vide infra in verbo, primogenitura.

Mandati finis sufficit, quòd seruetur in effectu si fiat iuxta intentionem mandantis licet fiat digressio à tenore mandati. 342. colum. 1. c.

Mandatum ad recipiendam solutionem non potest probari per testes. pagina. 346. columna. 2. b.

In maioratus bonis filij familias an pater haberet vsum fructum mouetur quæstio per Authorem in quadam lectura ordinaria

legis fori & contigit in hoc Regno inter dominum Franciscum Henriquez Adclantatum prouinciæ Beticæ cum patre suo: nam ille maioratus erat ex parte matris, & in alio negotio arduissimo fuit consultum super hoc & multoties accidit in Regno. 432. col. 1. per totum.

Contra Marchionis Asturicæ, vide supra in parte, cedere bonis.

Maritelli sunt quidam obedientiæ vxoris dedi. pagina vigesima prima. columna secunda. a. & b.

Maritus & vxor possunt simul meliorare vnum ex filijs sed vt vxor non renocet consilium est, quòd ipse melioret de bonis vxoris ea consentiente & confirmabitur testamentum morte mariti dummodo non sit in grauamen legitimæ aliorum, & valebit in tertio & quinto, argumento text. in l. sicut. in. §. venditionis. ff. quibus mod. pignus. vel hypothe. solui. & est quæstio dubitabilis quando non potest cadere donatio inter testantem & consentientem quia censentur duæ donationes, vna quam consentiens facit donanti alia quam ipse donans facit alteri, vt probatur in l. in hæredibus. §. quod si filius. ff. de donationibus. secundum Bartolum in l. cum quis decedens se reprobatur. pagina. 166. columna prima. & 2.

Mater per legem de Toro habito respectu ad bona pupilli cui succeditur ex substitutione pupillari non est extranea. Imò proximior. pagina. 116. col. 2. a.

Matrimonij prohibitio cum aliquibus personis singularibus valet. pagina. 162. columna. 1. b.

In matrimonialibus causis exuberat officium iudicis, & ideo semper potest exigere iuramentum à partibus, vt virtus tanti sacramenti elucescat. 422. col. 1. & 2.

Meliorari vtrum possit legitimatus in tertio. pag. 82. colum. 1. b.

Meliorandi facultas non potest alteri committi per Patrem, & quando & quomodo fit soluenda melioratio. pagina. 199. col. 1. per totum.

Melioratio potest fieri ad tempus puta vni in vita & alteri post eius mortem & habuit de facto. pagina. 201. columna. secunda. c.

Melioratio non deducitur de dotibus nisi pater hoc expresse disponeret. pagina. 207. columna. 2. b.

Melioratio

Index Alphabeticus.

Melioratio debet capi de manu cohæredum, & si occupatur propria autoritate, an apprehensam possessionem ab hærede cum sit possessio vacans competit interdictum quorum legatorum, vt restituat eam, tamē si occupatur post aditam hæreditatem & si apprehensam possessionē ab hærede perdit ius quod habet & est ratio, quia semper est incertum quantum debeat pro melioratione: quia debet estimari hæreditas, & deduci. ars alienum quod limitatur nisi testator aliter disponeret, aut quando est notorietatem facti attentis facultatibus paternis quod melioratio non egrediebatur tertiam. pag. 112. 113. & 114.

Non meliorare aliquem possunt promittere parentes per legem de Toro, tamen si inter fratres promittitur de non acceptanda melioratione si parentes non perseverant in consensu vsque ad mortem non valet conuentio de hoc per l. fina. C. de pactis. quæ non corrigitur per legem de Toro. pagina. 229. columna prima. per totum.

Melioratio est prælegatum, & non institutio quod tenuit Montalius, & in substantia bene & per fundamenta satis indiuidua, & extra propositum: nam hoc verbum meliorar significat prælegatum. pag. 208. colum. 2. c. cum prin. sequent.

Melioratus, an propria autoritate potest capere tertiam in qua fuerit melioratus. 445. columna. 1.

Mensura qua metieritis remetietur & vobis. pag. 430. col. 1. b.

Inter mercatores turior est diuisio quam communio. 175. col. 1. b.

Mercatorum libri statutum est Florentiæ, vt sint publica documenta. pagina. 290. columna. 1. b.

Mercator decipiens aliquem committit delictum, & idem in quocunque debitore. pag. 408. col. 1. a.

Mercatores qui fugiunt non ex infortunio: sed dolo cum pecunia, & rebus alienis valeat statutum, quòd dentur creditoribus dilacerandi. 414. col. 2. b.

Meum denotat, quod est meum de præsentate non quod mihi debetur. l. §. argento. de auro & argento. lega. Vnde si lego meum argentum non venit illud quod dedi, vt aurifex faceret aliquid aureum nisi opus esset fiendum ex illo argento quod illi de-

di: quia tunc dominium remanet apud me. pag. 206. col. 1. c.

Militis filij testamentum non potest contra tabulari circa militis, & aduocati priuilegij Alexander vltra morem suum extendit calamum. pag. 419. col. 1. a.

Miles non potest carcerari pro debito. pagina. eadem.

Miles filius familias solum potest testari de bonis acquisitis in castris occasione militiæ. pag. 440. col. 1. c.

Minor qui non potest alienare non potest consentire alienanti rem suam. pag. 84. columna. 1. b.

Minoribus permittitur diuidere prædia quo ad culturam licet regulariter non possit prouocare ad diuisionem. l. Lucius. ff. familiarum hereticundæ. pagina. 188. columna secunda. c.

Minor restitutus ad inuentarium conficiendum non potest conueniri: quia interim nihil est innouandum contra eum. pagina. 279. col. 2. c.

Minor potest allegare contractum executiui nullum & potest etiam aduersus eum restituui. 328. col. 1. b.

Minori & si concedatur contrahere & alienare si lædatur potest restituui. pag. eadem. colum. 2. c.

Contra minorem habet locum primum, & secundum decretum. pagina. 415. colum. secunda. c.

Minor non potest cedere bonis, nisi ad petitionem creditoris, & cum iudicis decreto cum sit alienatio vniuersorum neque tenetur cedere cum iuramento quòd tenendum est menti. 419. col. 2. a.

Quòd minoris iuramentum nõ valeat potest rationabili causa subsistente statui puta, quia malitia hominum illius loci erat multum prompta ad decipiendum minores. pagina. 429. col. 2. a.

Missus ex primo decreto desinet detentare præstita satisfatione iudicio sisti. pagina. 378. colum. 1. b.

Missus post sententiam in eius executione in tenutam bonorum donec ei soluat habeat bona: secus si esset missus ob securitatem litis: quia tunc per satisfationem reuocatur, & quando post sententiam in eius executione tenuta sit in rebus iudicatis tunc est irrecuperabilis. pag. 380. col. 2. cum sequent.

De modernis Doctoribus in quaestione de

c 4 qua

Index Alphabeticus.

- quabi dicit non esse curandum pag. 105. columna. 1. b.
- Modernorum Itolorum Logicis argumentis non adhaereas. 161. col. 2. b.
- Monachus non potest carcerari pro debito. pag. 419. col. 1. c.
- Si monasterium intraverit filia instituitur in quingentis, & si contraxerit matrimonium in mille: si filia neque nubit neque intrat monasterium non dicitur sub conditione instituta: sed praeterita & idem in nepte habente primum gradum, quia tunc conditio non habet vim conditionis: sed demonstrationis qua deficiente non videtur talis persona instituta. pagina. 20. columna prima. a.
- Monopolium dicitur partialitas in eodem corpore civitatis. 60. col. 2. a.
- Contra Montalum dicentem cum hodie bona testatoris pertineant ad eius filios excepta quinta si testator legaret etiam ad pias causas medietatem bonorum dimidia quinta dabitur & non tota quinta pars legatorum. 127. col. 1. b.
- Contra Montalum inuehit. pagina. 301. columna. 1. c.
- Montalui ineptias de fideiussore, scilicet, iudicio fisci excludit author. 378. col. 2. c.
- Contra Montalum cuius opinio est falsa & erronea & imprudenter asserta quod cum hodie possit procedi contra absentem lite non contestata non erat necessaria satisfactio iudicio fisci. pagina. 401. col. 2. cum. 2. sequen.
- Montalui mors pridie & contra eum qui extraxit a suis terminis. l. 4. titulo de las juras foro legum. pagina. 420. columna secunda. c.
- De morte pulchra dicitur auctoritate Evangelica & Gregorij, & allegat Senecam, Virgilium, Oratium, & Persium. pagina. 26. col. 1. & 2.
- Mora contrahitur per litem contestationem non tamen per iuramentum praestitum ex delatione. 248. col. 2. per tot.
- Mulier non priuatur hereditate pupilli & si non petierit ei tutorem a morte defuncti, quando moritur pupillus infra nouem dies. 312. col. 2. a.
- Mulier si fuerit nupta etiam si uiuat luxuriose non potest carcerari pro debito alias secus. 417. col. 2. a.
- Mulier pro magna summa pecuniarum potest capi hodie tamen secus per. l. de Toro. pag. 418. col. 1. & 2.
- Mulier potest habere peculium castrense. pagina. 433. col. 1. a.
- Mutatione personae conuenit mutare statum rei. 437. col. 2. c.
- Mutuam pecuniam promittens restituere in fra mensem, & si non restituerit liceat creditori accipere sub usuris debet probare creditor, quod sua intererat quod per aliquod eminens periculum alias instrumentum non mandabitur executioni pro usuris, quia hoc instrumentum est suspectum maxime si in eo diceretur quod stetur simplici dicto foeneratoris, quod est notabile ad multa. pagina. 320. columna prima. b.
- Mutuam pecuniam non esse mihi numeratam quamquam videatur difficile probare hanc negatiuam potest duobus modis probari, primo postquam confessus sum recepisse a Titio dotem seu pecuniam mutuam, postea iste Titius promittit dotem, seu pecuniam, secundo, quando post confessionem recipio partem pecuniae. pagina. 323. col. 1. & 2.
- Mutuum quando non soluitur tempore promisso etiam si debitor promittat licitum esse creditori accipere quantitatem ab alio sub usuris non est contractus exequibilis quoad usuras, quia debet probare quod sua intererat accipere propter aliquod eminens periculum. 304. col. 1. a.
- Mutuum quando quis confitetur in iudicio voluntario potest opponere exceptionem non numeratae pecuniae secus si fuit confessio contentiosa in iurisdictione quando iudicium fertur in inuitum, quia videtur confessio facta super mutuo antecedenti. pag. 318. col. 2. cum seq.
- In mutuo substantia contractus est numeratio pecuniae. 319. col. 2. a.
- Mutuum probatur quando tabellio, & testes attestantur de numeratione alias exceptio non numeratae pecuniae procedit ex instrumento, & hoc non est opponere contra instrumentum. 322. col. 1. per totum.
- In mutuo renuntiatio exceptionis non numeratae pecuniae per. l. 9. in fin. tit. 1. part. 5. potest fieri in eodem instrumento ante illam legem non valebat renuntiatio, nisi fieret ex interuallo. 323. col. 1. a.
- In mutuo post lapsum biennij non cogitur actor iurare propterea quia confessus mutuum non tenebatur infra biennium, & est singu-

Index Alphabeticus.

singularis limitatio ad repellendum iuramenti delationem. pagina. 333. col. 2. b.

De Litera N.

- N**aturali iure loquentes decipiuntur in aequiuocatione terminorum: nam hoc uerbum naturale quando refertur ad hominem intelligitur de iure naturalium gentium & non de illo iure naturali bestiali quod est commune hominibus & brutis. l. ut vim. ff. de iustitia & iure. & l. omnes. ff. eodem. & ius naturale strictissime sumptum est commune omnibus animalibus gloss. in. l. prima. ff. de lega. praestand. & tunc sine adiectione rationis dicitur ius naturale & sumitur pro quodam stimulo seu instinctu naturae tamen inclinatio naturalis indita homini qua dirigitur ad operandum bene dicitur lex naturalis uel ius naturale in brutis tamen illa naturalis conceptio uocatur proprie naturalis extimatio. & licet de iure naturali strictissimo educatio liberorum sit communis brutis, & hominibus non tamen est eodem modo, quia homo prouidet relinquere filiis post mortem iuxta Apostoli sententiam thesaurizate filiis. pagina. 137. col. 1. & 2. cum princip. seq.
- Naturae lex est rationis regula unde lex humana tantum habet de ratione legis in quantum a lege naturae deriuatur & si discordant in aliquo non erit lex, sed legis corruptio & de hoc iure naturali gentium est liberorum successio secundum Archidiaconum in capitulo. ius naturale. 1. distinctione. pagina. 138. columna prima, & secunda.
- Nati utero excisso uel simul non confitio, quis prius nascatur forte dirigitur primo genitura aut si est feudum recurritur ad dominum feudi, alij dicunt quod formosior, & robustior praesumitur prius natus. pag. 192. col. 1. & 2.
- Negatiua potest probari per positiones quod introduxerunt decretalists, ut dicit Cynus. ex eorum caeca ignorantia. pagina. 333. col. 1. a. & b.
- Per negationem efficitur res dubia. pag. 338. col. 1. b.
- Negligens si est iudex uel alguazelus ad capiendum debitorem tenetur soluere debitum. 409. col. 1. a. & b.

- In negligente non apparet uerus hominis affectus quia negligentia non est animus uolendi seu nolendi. pagina. 154. columna prima. & 2.
- Nobiles & plebei possunt facere sibi legem de per se. fol. 60. col. 2. a.
- Notarius non potest facere praecipuum garantigium nisi in priuilegio tabellionatus fiat mentio quod sit iudex ordinarius seu chartularius & in Hispania, non est hoc priuilegium. 286. col. 1. c.
- Notarius cauillosus rixosus uel potens non dicitur idoneus fideiussor. pagina. 386. columna secunda. c.
- Notorium dicitur quod constat exactis. 391. col. 1. b.
- Nuptias secundas contrahens pater uel mater per legem fori lucrum quod habuit ex primo matrimonio aequaliter inter filios erat diuidendum, & idem disponebatur foro iuzgo. 170. col. 2. per totum.
- Numerus singularis continet pluralem ut si testator mandauit executori distribuere in hospitale potest distribuere in plura hospitalia. 200. col. 2. b.
- De numis quando fit mentio in legibus fori intelligitur de aureis qui erant tempore illarum legum. 370. col. 1. a.
- Nundinae licet sint priuilegiatae ut debitor sit ibi securus: tamen ex omni causa suspitionis potest capi, ut saltem caueat de iudicio fisci quod dicit tenendum menti perpetuo in practica ad mundinas huius regni. pagina. 404.
- Nuntio iudicis non creditur sine mandato. pagina. 367. columna prima. b.

De litera O.

- O**bligatio quomodo acquiratur tertio uide pagina. 217. columna secunda. cum sequenti.
- Obligationis dies, & non solutionis attenditur quando de necessitate debet adimpleri secus si ex uoluntate, quia tunc dies implementi inspicitur. pagina. 309. col. 1. c. & in principio sequenti.
- Obligatus promittens soluere alibi inspicitur locus contractus & non solutionis. pagina. 356. col. 2.
- Obligatus ad factum si non potest fieri uenitur ad interesse. pagina. 412. columna secunda. a. & b.

Index Alphabeticus.

Obligatio apta ad exequendum non poterit mandari executioni si actio fuit intentata in via ordinaria neque poterit redire ad viam executiuam. pagina. 363. columna. 2. b. & c.

Quod obfes possit dari homoliber pro securitate debiti vel alterius rei larga est materia. 414. colum. 2. c.

Obtrectatores possunt dicere contra auctorem tota nocte laborauimus & nihil perdidimus. 84. col. 2. a.

Officia omnia redacta sunt ad vitam per ordinationem de Toledo anno millesimo quadringentesimo octuagesimo. pag. 178. columna. 2. c.

Officium iudicis locum habet in omnibus quæ sunt nota iudici, vt iudici. pagin. 252. colum. 2. c.

Officium iudicis oritur in iuramento delato & præstito in iudicio tanquam plurimum potens super incidenti & etiam oritur ex iuramento extraiudiciali secundum Bartolum licet impugnetur ab aliquibus. pag. 240. col. 1. & 2.

Opinio in dubio faciens animæ & religionis tenenda est, l. sunt personæ. 132. columna prima. c.

Opus auctoris fuit igni combustum. 215. colum. secunda. c.

Oratius circa mortem, vide supra in parte, morte.

Ordo tertius Sancti Francisci, non dicitur religio cum non profiteantur substantialia regulæ. pag. 20. col. 1. b.

In ordine primæ tonsuræ secundum Magistrum Sententiarum in. 4. allegatione confertur gratia si dignè summatur. 440. colum. 2. c.

Quidius heu patior telis vulnera facta meis. 225. colum. 1. c.

De litera P.

Si paciscuntur milites euntes ad bellum, quod ille, qui super vixerit succedat alij operatur, quod si alterum præmoriens non instituerit hæredem superstes possit succedere non tamen quod sit obligatus instituere superuiuentem tamen si hoc pactum fieret inter priuatos nihil operatur & vocarentur venientes ab intestato quia in milite est speciale vt illud pactum interpretetur testamentum. pagina 163. co-

lumna secunda. cum sequenti. & limitatur nisi consuetudo esset in contrarium, quia dat robur pacto de succedendo licet secus sit in pacto de non succedendo. & prædicta habent locum etiam si pactum non sit reciprocum quod probatur in. l. licet. C. de pactis. & interpretatur sic in dubio propter simplicitatem militum & in pagano si esset casus certus testamenti & institutionis non esset prohibitum, quod perpetuo dicit menti tenendum. pagina. 164. columna. 1. & 2.

Pacti materia de non succedendo satis ægrè tractatur per Georgium Natham in re peti. capit. quamuis pactum. pagin. 63. columna. 1. b.

Pacti materia de non succedendo diffuse tractatur in pluribus locis. 153. col. 1. a.

Pactum inter fratres de succedendo certo modo in hæreditate paterna siue sit iuratum siue fiat per modum renuntiationis in manibus patris debet intelligi patre consentiente & eo non obstante potest pater aliter instituere, vt in. l. pactum quod dotali. de colla. 159. col. 1. a.

Parenti legitima magis est debita quam paterno, licet in multis æquiparentur, & sic consuluit cōtra quosdam religiosos sancti Hieronymi. 99. col. 1. b.

Patri si filius reliquit in testamēto aliquid & si instituat turpem personam non querelat, sed agit ad supplementum, & ita intelligitur. l. pantonius. ff. si quis à parent. sue. manum. pag. 9. col. 2. cum prin. seq.

Pater & si vendat rem filij administratorio nomine ipse pater potest venire contra alienationem nomine filij vt legitimus administrator non tamen poterit contrauenire filius eius hæres, quia non transmittit ad filium illud, quod poterat facere tanquam eius administrator. 46. columna secunda. b.

Pater liberius alienat bona filij quam libertus bona patroni. ibidem.

Pater transiens ad secunda vota tenebatur reseruare filijs lucrum nuptiale quod in speciebus consistebat. 85. col. 1. c.

Patris consilium præsumitur consilium sanum. pag. 92. col. 2.

Pater per. l. 6. de Toro est necessarius hæres. 89. col. 2. a. & b.

Pater si abstinuit ab hæreditate filij non potest intra annum pœnitere. pagina. 109. colum. 2. b. & c.

Paterna

Index Alphabeticus.

Paterna pietas sepe consilium capit pro filijs. pag. 108. col. 1. c.

Pater potest filio petenti alimenta dare legitimam. 152. col. 2. c.

Inter patrem & filium datur actio negotiorū gestorum. 442. col. 2.

In patre aut in filio an habeat locum titulus ne quid in fraudem patroni alienetur. 71. colum. 2. c.

Pater non erit tutor filij sui quando emancipauit eum, quia fuerat institutus à matre sub conditione, si pater eum emanciparet. pag. 104. colum. 2. a. & si noluerit eum emancipare curator dabitur hæreditati cui fiet restitutum, & filius postea administrabit. pag. 111. col. 1. b.

Quando pater possit vendere filium propter nimiam egestatem operæ seruiles huius filij non extenuant sortem. pagina. 412. columna. 2. b.

Pater emancipans filium licet post emancipationem, aut postquam exiit ab eius potestate administrauerit eius bona tenetur reddere rationem eorum, & in diuisione hæreditatis poterit imputare fratribus suis, & idem quando pater percepit fructus sitorum beneficiorum, vel præbendæ ideo sint solliciti fratres: quia de facili poterunt peti clitate & propter hæc euitanda pater multoties reseruat sibi vsum fructum in instrumentis. 442. col. 1. & 2.

Patrem non tenetur alere filius ex bonis prouentibus ex dispositione authenticæ bona damnatorum. pagina 172. columna prima. c.

Patronus habet legitimam in bonis liberti titulo oneroso, & ideo licet sit hæres liberti venit contra alienationem quam fecit libertus in eius fraudem. pagina. 44. columna. 2. a.

Patrono debentur bona liberti etiam si æs alienum excedat vires patrimonij. pagina. 85. colum. 2. c.

Pauli de Castro reperitur duplex lectura licet vna tantum sit penes nos. pagina. 25. columna. 1. b.

Paulus de Castro tanquam vir doctus tenuit contra suam limitationem. pagina. 51. colum. 1. b.

Paulus de Castro vocat Baldum doctorem suum. 156. col. 2. b.

Pauperes de bonis ecclesiæ sunt prouidendi. caturum. 12. quæst. 2. pagina. 129. colum. 2. in fin. verbis.

Pecunia consumitur, vt per experientiam videmus quotidie in habentibus amplissimas facultates in bonis mobilibus. pagina 86. colum. 1. c.

Peculium profectitium post mortem patris communicatur inter omnes hæredes. 93. col. 2. c. cum prin. seq.

Peculium Castrense potest habere filia familias ex donatione regia in. l. 1. §. qui autem. ff. ad Trebel. 169. col. 1. a.

Peculium Castrense filio cōdemnato ad mortem & ad confiscationem bonorum non confiscatur: secus si per sententiam filio non admittitur status, & condemnatur ad bona, vel ad partem bonorum, & à fortiori non confiscatur peculium profectitium, & aduentitium in quibus minus iuris habet filius, & in casu contrario confiscatis bonis patris communis est opinio quod non confiscatur peculium profectitium nisi in crimine læsæ Maiestatis, aut quando propter condemnationem patris filius efficitur sui iuris, & est in conflictu opinionum in casu, quod non publicatur peculium profectitium propter confiscationem paternam an cedat lucro filij loco alimentorum, an illi reseruetur ad commodum creditorum peculiarium in peculio aduentitio non est dubium circa proprietatem cui sit filij: sed circa vsum fructum fluctuant Doctores. pagina. 263. columna. 1. & 2. cum seq.

Peculium Castrense solum dicitur quod acquiritur in castris. 437. col. 2. b.

Peculium desinet esse castrense quando à filio milite transit ad alium. pag. eadem.

Penale statutum restringendum est. pagina 306. col. 2. c.

Perfius circa mortem. vid. supra in parte, morte.

Personales actiones durāt triginta annis ideo grauamen quantitatis in legitima, si non petatur supplementum triginta annis præscribitur secus, quando est grauamen de non alienando bona, vel grauamen alicuius conditionis, quia non requiritur aliqua petitio. 55. col. 2. cum seq.

Quando perpetuatur actio modo de quo supra intelligitur per quadraginta annos tamen quando interruptitur alio modo, quando per litis contestationem, & per iuramentum de quo supra illæ interruptio nes auferunt omne tempus ante lapsum, & actio manet præscriptibilis, vt dicitur per tantum tempus à die interruptionis quan-

Index Alphabeticus.

- quantum de sui natura durare solet illa
prescriptio pag. 246. col. 2. c.
- Perpetuatio actionis interrupta per litem con-
testationem, & iuramentum de quo supra
facit quod licet actio de sui natura sit de-
cem annorum duret quadraginta annis,
quod nota ad legem regni in ordinamento
de Alcalá, in titulo quanto duran las accio-
nes personales. pagina. 247. colum. 1. & 2.
cum tribus sequent.
- Persona extrinseca licet in contractibus non
audiatur cum non possit agere etiam si e-
ius inter sit: unde si dos est promissa mari-
to mulier non potest agere, ut solvatur ma-
rito secus tamen est in ultima voluntate. pa-
gina 294. col. 2. a. & b.
- Pia causa non gaudet privilegio, nisi in casi-
bus expressis in iure. cap. 1. de prohibi. feu-
di aliena. 131. col. 1. b.
- Pignora licet per pactum possit creditor ven-
dere ad suum arbitrium debet intelligi, quod
vendat res mediocres ex quibus sibi satis
commodè fieri possit. pagina. 90. colum-
na. 1. a.
- Pestis fuit magna fere in toto regno anno
præterito millesimo quingentesimo quin-
to, & habuit consuleri sæpius in successio-
nibus ascendentium. pagina. 101. columna
prima. a.
- Pignus possidens quando cessat spes luitio-
nis euitat satisfactionem. pagina. 372. co-
lumna. 1. c.
- In pignoris contractu operæ seruiles exte-
nuant sortem sicut in alijs rebus pignora-
tis. 412. col. 2. b.
- Possessio transfertur per traditionem instru-
menti alienationis, aut tituli antea habiti,
ut in l. 8. tituli. 30. parti. 3. de quo antea erat
magnum dubium. 232. col. 1. a.
- Possessio quando promittitur tradi vacua ve-
niunt etiam fructus. ibidem.
- Possessio probatur per locationem, & ex per-
ceptione fructuum, & pensionis præter-
quam quoad tertium possidentem. 295. co-
lum. 2. & 296. col. 1.
- Positioni cogitur actor respondere etiam post
lapsum decem dierum in executiuis nisi
actor haberet iustam causam recurrendi pu-
ta, quia hæres vel alias non bene informatus
quod late examinat. pagina. 331. col. 1.
& 2. cum sequent.
- Possessor malæ fidei quæ consistit in animo
possidentis distat à mala fide causata ex a-
lijs artibus: nam potest putare sententiam
- iniquè esse latam contra eum. pagina. 171.
colum. 2. c.
- Possessio non quarritur per liberam perso-
nam sine mandato. pagina. 361. columna
secunda. c.
- Possidere bona dicitur possidens iure dire-
cti vel utilis dominij. pagina. 371. colum-
na. 2. a.
- Possessio & dominium in donationibus po-
test transferri in successores per l. quoties.
C. de donatio. quæ sub mod. & per l. 7. tituli.
4. part. 5. pag. 435. col. 2. a.
- Possessio secretatur quando est timor armo-
rum: alias secus. pagina. 445. columna se-
cunda.
- Possessio in beneficialibus secretatur etiam
si non sit timor armorum. ibid.
- Possidens unus ex fratribus ante diuisionem
hæreditatis nomine aliorum videtur possi-
dere, & omnia facere, & idem inter ma-
trem & filium, & in omnibus habentibus
bona indiuisa quod est notandum. pagina
446. col. 2. cum seq.
- Possessor potest petere se tueri in possessio-
ne ex edicto ne vis fiat ei & possessio po-
test transferri per legem sine aliquo actu
cum possessio sit ius, & istud ius acquirat-
ur sine actu corporali, & potest etiam in-
troducti per legem etiam si possessio sit per
alium apprehensa tamen quando alius cor-
poraliter possidet est citandus. pagina. 449.
col. 1. cum seq.
- Possessio civilis post desertam naturalem quod
amittatur certo tempore, est tempus arbi-
trarium. pagina. 451. per tot.
- Possessor bonæ fidei restituit fructus etiam
bonæ fidei consumptos hæredi vniuersali,
vel petenti legitimam, & diuisionem rerum
paternarum etiam si possessor non sit fa-
ctus locupletior licet sit secus in rei vendi-
catione. 453. & 454.
- Possessionis missionem ex edicto diui. Adria-
ni tollendi potest petere frater altero fra-
tre possidente quod author tanquam aduo-
catus disputauit super villa de Mondejar.
448. col. 1. a. b. & c.
- In possessionem missio etiam ex edicto diui.
Adriani non prodest alteri fratri. pagina
eadem.
- In possessione bonorum missus creditor alij
creditores habebunt communionem in
possessionem rerum si stantes in eadem
provincia veniant infra biennium docen-
tes de iure suo, & reficientes expensas pro-
rata

Index Alphabeticus.

- rata si fuerint extra prouinciam habebunt
quadriennium secundum distinctionem.
text. in l. fin. C. de bon. autho. iudic. possess.
in. 6. ut autem. non in perpetuum. pagina
449. colum. 2.
- Positioni criminosa non tenetur quis respon-
dere. 421. col. 2.
- Positionem negando si quis peierauit non
punitur de periurio. pagina. 424. columna
secunda.
- Plinius in epistolis allegatur, quod studia vi-
gent, & ingenia hominum ostentant. pag.
eadem, col. 1.
- Practica regni super instrumentis executiuis.
330. col. 2. c. cum prin. seq.
- Præceptum de soluendo est executiuum, &
non est sententia quando non processit li-
tis contestatio: & idem est si præcedat litem
contestatio, quando fit oblatio pecuniæ
iuncta cum confessione. pag. 252. colum-
na. 1. & 2.
- Præscriptio singularis est solummodo con-
sensu dominorum causata: ideo non nocet,
nisi illi contra quem præscribit. pagina
58. col. 2. c. cum seq.
- Præscriptio diminuta tempore, vtrum per-
petuetur per litem contestationem per qua-
draginta annos, & an interrumpatur per
malam fidem, & an currat minoribus licet
detur restitutio, & an requiratur per eam
dominium directum. Bald. in cap. cum non
liceat. de præscript. in fin. pagina. 125. co-
lumna. 2. a.
- Præscriptio causatur in iuribus incorporali-
bus propter negligentiam exercitij. pagin.
455. col. 1. & 2.
- Præscriptio interrumpitur & perpetuatur a-
ctio per litem contestationem, & eodem mo-
do per iuramentum, ut supra in verbo, iu-
ramentum. 246. col. 1.
- Præscriptionis exceptionem potest oppone-
re qui promissit soluere semper. pag. 249.
colum. 2. a.
- Præscribi potest per triginta annos iuri offe-
rendi: etiam si emptor promiserit cum iu-
ramento reuendere quoties venditor of-
ferret sibi pretium. ibidem.
- Præscriptioni cum iuramento potest renun-
tari, & tunc valet, & est casus differens à
præcedenti. ibidem.
- Præscriptio decennij impedit executionem
instrumenti: tamen cum instrumentum per
legem regni non reprobetur, essentia, &
substantia probationis debiti resultat ex
instrumento. pag. 306. col. 1. cum. 4. seq.
- Præscribitur ordinariè contra priuatum res
quæ sunt ecclesiæ, aut principis propter
mutationem personæ. 437. col. 2. c.
- Præsumptio quando non possit sumi. vide in
fra in verbo, scriptura.
- Præsumitur scire virum valeat actus, vel non
qui est in loco in quo potest peritos consu-
lere per l. leges. C. de legib. 155. col. 1. c.
- Præteritus filius in testamento licet sit nul-
lum ipso iure conuadatur filio non impu-
gnante. 52. col. 2.
- Præteritus filius approbans testamentum no-
cet sequentibus in gradu ita quod non ad-
mittantur ad annullandum, neque impu-
gnandum tale testamentum virtute edicti
successorij, tamen contrariam opinionem
putat esse veriorum. 80. col. 1. b.
- Contra præsumptionem iuris, & de iure ad-
mittitur probatio in contrarium per con-
fessionem in parti. 331. col. 1. c.
- Præueniens petendo sententiam, vel instru-
mentum annullari litem pendente super
hoc non impedit executionem coram suo
iudice. 354. col. 1.
- Præsumptio quando est pro aliquo habet suam
intentionem fundatam, nisi alius probet
iure speciali. 177.
- Primogenitus debens succedere intelligitur
de habili. Bald. in l. omnes populi. ff. de le-
gibus. 125. col. 1. a. b.
- Primogenituræ ius potest vendi, sicut vendi-
dit Esau. 159. col. 2. b.
- Primogenitura de qua in Genesi cap. 25. non
facit ad propositum maioratum. pagina
178. colum. 1.
- Principes non recognoscentes superiorem
possunt exercere saltim de facto ea quæ
sunt concessa saltim reserua imperatori
in signum specialis privilegij, ut legitima-
re & famam restituere, & similia. pag. 439.
colum. 1. a.
- Privilegium non competit, nisi ei quod est in
rerum natura. 324. col. 2. a. b.
- Privilegiatus exemptus à iurisdictione loci
respectu personæ non perdit privilegium
si delinquat, neque potest conueniri in lo-
co delicti. pag. 408. col. 2.
- Privilegium datum nomini cessat extincto
nomine. 437. col. 2. c.
- Probatio informationis debet præcedere ad
probendam aliquam qualitatem puta,
quia est filius, vel consanguineus, vel quod
contrauenit promissioni antequam intret
possessio-

Index Alphabeticus.

- possessionem hoc prætenu tamen, si notorium est filium esse vel bona esse hereditaria non est necessaria alia informatio. pagina 432. col. 2.
- Probatio quomodo non admittitur contra instrumentum in scriptis, nisi per scripturam. pag. 282. col. 1. a. b.
- Probatio fit facilius per instrumentum quam per testes. pag. 306. col. 2. b.
- Quæ probabilia sunt ponibilia sunt, nisi terminus sit præfixus positioni. pag. 332. col. 2. c. cum prin. seq.
- Probatio probata dicitur quæ fit per instrumentum authenticum. 338. col. 1.
- Processus si sit nullus per statutum non præstito fideiussore de soluendis expensis, & de similibus peti debet hoc à parte. pagina 52. colum. 2.
- Processus non includit sententiam tamen sententia bene includit processum. pag. 393. col. 2. c. & seq.
- Si procuratorem Titium nominat iudex in sententia inter litigantes probatur esse procurator, secus quo ad tertium. pagina. 295. col. 2. a. b.
- Procurator non potest petere executionem sententiæ quam ipse litigauit, nisi esset procurator in rem suam, aut haberet mandatum speciale ad hoc, vel datum esset ei mandatum procuratorium ad lites præsentis, & futuras vel peteret executionem sententiæ pro expensis quas fecit in lite, si dominus non est soluendo potest etiam petere executionem sententiarum quæ lata fuerint ante mandatum procuratorium. pagina. 340. col. 1. cum. 2. seq.
- Procurator qui promisit de domino defendendo intelligitur quo ad lites præsentis non quæ postea emerferunt, nisi causæ futuræ essent annexæ, vel dependentes à primis. ibidem.
- Procurator simpliciter constitutus non videtur constitutus ad lites futuras quæ postea emerferunt quando aliquæ causæ seu lites essent de præsentis alias secus. pag. 341. col. 1. c.
- Procurator ad lites potest petere executionem contractus executiui. pagina. eadem col. 2.
- Procurator ad exequendum non potest exigere solutionem. ibidem.
- Procurator datus ad exigendum, & recipiendum pecunias à debitoribus, & ad confitendum se habuisse recepisse non præiudicat domino eius confessio, nisi proberur realis solutio, quia dicta confessio dicitur donatio, secundum communem opinionem, nisi habuerit facultatem liberandi debitorem, & componendi cum eo, vel si esset generaliter constitutus ad omnia negotia domini. 343. col. 1. & 2.
- Procurator cum libera potest prorogare solutionem, quando talia verba apponuntur causæ, ut quia facio procuratorem in tali causæ, & concedo in eo liberam, & generalem administrationem: secus si apponuntur liti, & instantiæ, puta ad agendum & defendendum, & libellum dandum, & ad litem contestandum, &c. Et subsequitur in prædictis libera administratio licet tenendum hoc menti: quia multoties habuit de facto in diuersis instrumentis. pagina. 344. col. secunda. cum seq.
- Procurator ad exigendum si sit dubium de mandato admittitur cum cautione de rato: secus tamen si est constitutus à publico, vel in rem suam. 344. col. 2. & seq.
- Procurator ad exigendum non potest probare mandatum per testes. pagina. 346. col. 2. b.
- Procurator ad lites etiam si non habeat mandatum ad solutionem potest petere, quod pecunia seu res condemnata secreteur, vel si debitor esset suspectus, & potest interpellare debitorem, & constituere eum in mora super quo vidit author altercationem in curia, & sic esse obtentum, & dicit hæc menti tenenda tanquam quotidiana. pag. 347. col. 1. 2. & seq.
- Procurator releuatus à domino de satisfando non releuabitur, si dominus non habuerit bona immobilia: nam aliter cum dominus teneretur satisfare, tenebitur etiam eius procurator, & attribuendum censet in aduertentia aduocatorum: quia nunquam vidit hoc deductum ab eis in practica. pagina. 363. colum. 1. & 2.
- Prohibita multa tolerantur voluntate partium. 64. col. 2. b.
- Promissuum verbum etiam si deficiat non tollitur virtus instrumenti. pagina. 321. col. 1.
- Prorogari non potest terminus solutionis per procuratorem nisi fuerit ei specialiter commissum, vel nisi sit constitutus ad vniuersalem exactionem secundum Bartolum tamen Alexander, & alij contra. pagina. 344. colum. 2.

Protocola

Index Alphabeticus.

- Protocola tabellionis qualiter sint subscribenda & propter subscriptionem breuissimam vidit corrumpere quoddam negotium, quod non est necesse, quod protocolus sit scriptus manu tabellionis: nam sufficit, quod sit subscriptus ab eo. pag. 285. columna. 1. per totum.
- Prouisio regia habet executionem paratam, neque potest opponi contra eam nisi exceptio falsitatis. 163. col. 1. c.
- Pruritus dicit Cynus, quod sibi remanebat propter quandam difficultatem legis. pag. 66. columna prima. b.

De litera Q.

- Q**ualitates duæ diuersæ naturæ non est inconueniens, ut in eodem supposito concurrant ex privilegio. pagina. 178. columna. 2.
- Inter quartam debitam iure naturæ & falcidia & trebellianæ est maxima differentia. pag. 91. col. 2. b.
- Quartas duas licet possint detrahere descendentes secus est in ascendentes. pag. 100. colum. 2. b.
- Querela in officioso testamento datur ei cui iniuria illata est. 76. col. 2. b.
- Querela de inofficioso testamento præscribitur per quinquennium ab adita hereditate. pagina. 77. col. 1. a. in principi. & vide supra in verbo edictum successorium, & in hoc est deterioris conditionis quam ille cui aliquid relinquitur, quia non præscribitur ius agendi ad supplementum nisi per triginta annos. pagina. 149. columna secunda. in principi.
- Querela in officioso testamento, neque aliud remedium rumpendi non datur cui non debetur legitima.
- Querela competit matri, virtute edicti successorij, quando eius filius fuit exheredatus. pag. 83. col. 1. a. & vide late supra in verbo, edictum successorium.
- Querelam non præparatam ascendentes exheredati non transmittunt ad suos. pagina. 101. col. 2. c. in principi.
- Sicut in querela in officioso testamento sententia lata contra vnum præiudicat omnibus, & confessio facta in iudicio, puta quando aduersarius confitetur testamentum inofficiosum. pagina. 254. columna prima. sic in similibus, ut in l. ingenuum. ff. de statu

- hominum.
- Quintam deducitur de omnibus bonis defuncti prius quam tertium per. l. 215. del stilo, & sic seruat in practica. pag. 198. colum. 2. b.
- Quinta si fuit donata per modum quartæ non potest testator relinquere aliam quintam: secus si fecisset aliquas donationes particulares modicas, ut quotidie fit non contulit, ut tempore mortis propter hoc diminuat quinta relicta pro anima quod reliquit postea aliter iudicandum, si rectius fenserit. pagina. 235. columna prima, & secunda.
- Quod quisque iuris titulus habet locum si contumax noluit satisfare de iudicio facti quando me conueniendo hoc petieris non ego tenebor satisfare. pag. 369. columna prima.

De Litera R.

- R**atione ligatur quisque sapiens. pagina. 426. col. 1.
- Ratio naturalis non admittit superflua. 427. col. 2.
- Recomendari potest quis in carcere ab omnibus creditoribus, licet sit captus ad instantiam vnius, & an possit hoc fieri die feriato dicit, quod est optimus articulus & remittit latius discutiendum. pagina. 409. colum. 2.
- Redditus annui quando debentur ad longum tempus computantur inter immobilia etiam si non debeantur ex immobilibus. pagina. 372. col. 1. c. cum prin. seq.
- Redimens captiuum si non habet de suo potest vendere bona captiui ad eum redimendum. 393. col. 1. b. c.
- Rex potest quod potest lex. C. si contra ius per totum titulum. tamen sine iustissima causa non potest in præiudicium priuati concedere rescriptum contra ea quæ sunt de iure naturali, vel gentium casus expressus in Clement. pastoralis. de re iudic. & sine iusta causa non potest auferre rem priuati. pagina. 143. col. 2. a. b. & ubi non sibi iustissima causa peccat rescribendo contra ius posituum. pagina. 145. columna. 1. per totum.
- Quando Rex cum causa iusta auferit rem alicui cessante causa debet eam restituere Innocentius in c. quia pleriq. de immunitate ecclie.

Index Alphabeticus.

- ecclesiarum. pag. 144. col. 1. c.
- Reges quando felices dicantur, & pulchre de hoc. 146. col. 1. b.
- Rex Aragoniæ habens duos filios vni assignavit regnum Aragoniæ, & alij regnum Maioricarum. 160. col. 1. b.
- Rex potest donare filijs suis dum modo velit, quod valeat autoritate regia. pagina eadem.
- Rex potest plusquam lex communis. c. 1. §. præterea. de prohib. feud. alien. pag. 160. colum. 2.
- Rex Petrus fuit occisus à fratre suo Rege Henrico in castello de Montiel. pagina. 168. colum. 2. b.
- Regis Henrici clausula habetur pro lege, vt maior natus succedat in bonis ab eo donatis alias deuoluantur ad coronam regiam. pag. 168. col. 2.
- Rex potest facere & creare nouas dignitates. pag. 177. col. 1. cum duabus seq.
- De Regis consensu dignitates regales sunt diuisibiles. 185. col. 2. a.
- Reges duo non possunt se compati. pag. 191. col. 1. per totum.
- Penes Reges fuit imperium in principio gentium. pag. eadem. col. 2. c.
- Rex potest determinare in vita eius quis sit eius successor. pagina. 192. columna secunda. c.
- Inter Regem & Reginam valet donatio. pag. 438. col. 2. c.
- Reges maius ius habent in regno suo quam Imperator in imperio, & melius gubernant cum maximam curam habeant de utilitate regni propter filios qui post mortem eorum regitare debent, quod secus est in Imperatore cum procedatur per electionem qui non ita bene gubernant. pag. 439. colum. 1. a.
- Reges fuerunt domini à principio, & sic sunt redditæ prouinciæ pristinæ formæ habendi Reges. ibidem.
- Rex quilibet in regno suo est monarcha, & Regis verbum trahatur pro lege. pagina eadem.
- Regi non obediens qua poena puniatur remissius. 263. col. 2. b.
- In regum Catholicorum laudem scribit tria carmina Virgilij, quasi propheticè de regibus catholicis sint composita. pagina. 269. colum. 1. a.
- In regis donatione solet apponi, vt donatarius, & sui successores teneantur seruire regiæ coronæ & facere guerram, & pacem ad Regis mandatum. pagina. 436. columna. 1. c.
- Rex Henricus fuit extra regna in societibus Francorum timore Regis Illustrissimi Petri fratris sui. pagina. 436. columna prima. b. c.
- Regis primogenitus si sit insufficientis potest Rex secundo genito regnum dare: nam regni consuetudo de præferendo primogenitum non habet interpretari contra totius regni utilitatem. ibidem. columna secunda. c. cum seq.
- Si Reges nati sunt duo simul ex eodem utero & nescitur quis sit prior, vel posterior Rex potest eligere quis eorum sit Rex. pagina. 438. col. 1. c.
- Inter Regem & filium suum existentem in sua potestate valet donatio, si exprimi facere Regia autoritate. pagina. 438. columna. 2. a.
- In Regno Siciliae forma concessionum feudaliū est pro omnibus filijs. pagina. 185. colum. 1. a.
- Regnum debet esse vnicum, & indiuisibile, & idem in dignitatibus secularibus. pagina. 174. col. 2.
- De Regno ad alias dignitates non procedit argumentum, vt in eis ordine genituræ succedatur, quia regnum nunquam patitur fectionem & Regis filius si est alia hæreditas præter regnum habet legitimam in ea. pag. 183. col. 1. a. b.
- In Regno Aragoniæ succedit filia. pag. 176. colum. 1. per totum.
- In Regno succedit etiam, constitutus etiam in millesimo gradu de sanguine Regio putata de domo Borboni. pagina. 192. columna. 1. b.
- Referens se ad instrumentum virtualiter intelligit quod continetur in eo. pag. 281. colum. 1. per totum.
- Religiosus nihil acquirit patri de bonis acquisitis post religionem. pag. 440. columna. 1. a. b.
- Religionem ingressus peccat si dimittit parentum vel liberorum educationem capit. si quis filij. tertia distinctio. pag. 130. columna. 2. a. b.
- Religiosus non potest careerari. pag. 118. colum. 1. b. c.
- Relinquo quando adijcitur rei. vide supra in parte hæreditatis.
- Remissio personalis etiam etiam in ciuilibus fit ad

Index Alphabeticus.

- fit ad locum iudicij inchoati propter nimiam contumaciam quo casu potest perfonaliter capi vt compareat in iudicio. pagin. 403. col. 1. a.
- Renuntiatio simplex fauore fratris nocet forori in legitima nisi expressè renuntiaret ei, sed bene nocet quando filio recipiens legatum promittit plus non petere ratione supplementi. 50. col. 2. c. & seq.
- Renuntiare potest iuri de futuro per pactum. Renuntiatio de bonis viuētis non nocet. Renuntiare non potest ius succedendi quod debetur iure sanguinis. 64. col. 4.
- Renuntiare tribus modis potest filius legitimæ, primus si post mortem patris paciscitur cum hærede. Secundo si facit pactum in vita patris iuratum. Tertio si fratres consentiunt in testamento paterno & pater etiam consentit & perseuerat in eadem voluntate hoc tamen non affirmat in præiudicio legitimæ. 62. col. 2. c. cum seq.
- Renuntiare potest filia legitimæ paciscendo cum fratribus patre consentiente iuxta formam. l. fin. C. de pactis. & non dicitur pactum celebratum cum patre, sed pactum factum inter alios super hæreditate. pag. 73. col. 2. per totam.
- Renuntians filius vel filia hæreditati paterne cum iuramento si non est delata quia eius parens viuere nocet nepotibus qui non possunt venire per successorium edictum secus si hæreditas non est deferenda sed iam delata, quia tunc veniunt per successorium edictum ex propria persona & in casu quod hæreditas non est delata illa renuntiatio operatur quandam donationem in hæredem vniuersalem, & possidens qui habet causam à patre vel à matre renuntiante est acsi mater possideret, & propterea excluditur nepos secundum Baldum dicentem, quod ita seruatur de consuetudine, & quia ipsa renuntiatio fuit facta ipsi patri videtur eam recepisse pro alijs filijs suis secus si renuntiaret simpliciter non contemplatione alterius, & illa portio renuntiata accrescit fratribus renuntiantis, & cum potentius sit ius accrescendi quam successorium edictum excluduntur nepotes & ista est communis opinio. pagina. 80. columna secunda, & 3.
- Renuntiatio patris circa legitimam debitam in bonis filij non valet quando fit viuente filio sicut è contra sic consuluit apud ciuitatem Burgensem. 99. col. 2.
- Renuntians succedere testamento paterno vtum possit succedere si pater instituit, est casus dubius, & dicit cogitandum. pa. 162. colum. 1. c.
- Renuntians instrumento non videtur renuntiare debito, sed tantum probationibus ipsius instrumenti. 306. col. 1. a.
- Repudiatio simplex hæreditatis trahitur ad causam testati & intestati. pagina. 455. columna. 2.
- Circa requisitoriam inspicitur consuetudo iuuentis quando exequitur de mandato alterius iudicis secus quando ex requisitione seu ad literas iudicis. pagina. 359. columna secunda. a. b. cum principio columnæ sequentis.
- Relidentiam facere tenentur officiales & famuli iudicis etiam si iudex durante eius officio assignauerit antea terminum omnibus volentibus querelare de eis & habuit hoc de facto. pagina. 356. columna secunda. b. c.
- In restitutione in integrum læsio consideratur ab initio & non in euentum. pagina. 34. colum. 2. b. c.
- Restitutione in integrum pendente contra sententiam vel instrumentum debiti non potest debitor poni in carcere. pagin. 416. colum. 1. a.
- Reus de iure regni tenetur se purgare per iuramentum etiam actore non probante. 332. columna. 2. b.
- Reus conuentus præstabat satisfactionem, quod in iudicio susteret vsq; in finem litis quod fiebat ne fugeret ante litis contestationem & sic non posset ferri diffinitiuæ, sed deberet peruenire ad missionem sed possidens immobilia non satisfabat & si non possidebat incarcerabatur per legem fori, & sic vidit in finitibus vicibus practicari. pag. 366. colum. 1. & 2.
- Contra reum disposita statuentur contra actorem. 427. col. 2. b.
- Reus respectu exceptionis dicitur actor. pag. 428. colum. 1.
- Reis fauorabiliores quam actoribus debemus esse ibidem.
- Romanus dum iret ex Perusia Romam audiuit à quodam quem putauit esse Cathalanum quod filius naturalis institutus à patre qui ingressus fuit monasterium, quod non poterat abstinere ab hæreditate patris. 81. col. 2.
- Romanus populus fuit gubernatus primitus

per Reges postea per consules loco regum & postea ex bellis civilibus fuerunt Imperatores Romani, pagina. 174. colum. secunda, cum duabus sequen.

Contra Romanum obloquitur Alexander & fatetur ei parum credere, pagina. 266. columna prima. b.

De litera S.

Salutaria sunt duæ partialitates sancti Benedicti, & sancti Thomæ, & quilibet progenies est quasi dimidia pars civitatis, & sic in qualibet earum possit introduci consuetudo, & descendunt ab Illustrissimo Comite don Remon. pagi. 60. colum. 2. a.

Salyceti opinio erronea non bene intelligens Bartolum utrum immisio in possessionem possit alijs creditoribus habentibus æquale ius, pagina. 361. columna secunda. b.

Salycetus saepe fallitur studio contradicendi. 156. col. 1. c.

Salyceti obscuritas in l. vna. C. de litis contestatione quaestione octava, sic cuius verbis non est curandum circa quorum intellectum author dicit se laborasse, pagina. 257. colum. 1. a.

Salyceti mos est non allegare Baldum nisi cum eum reprehendere possit, neque allegare Bartolum neque glossata, pagina. 313. colum. 1. c.

De satisfactione rei secundum legem fori vide in parte, reus.

Satisfactio practicitur etiam hodie licet lite non contestata possit ferri sententia, & tam ad hoc, quam consulendo vidit sic practitari in Cancellaria ut agenti sit consultum in executione sententiæ & secus ad Vincentium Arias ista satisfactio hodie est iudicatum solvi, pagi. 402. col. 1. c. cum sequenti.

De Sicilia regno per Papam fuit inestus frater Caroli ut semper perveniret ad maiorem iure primo genitura, pagina. 436. colum. 2. b.

Scienti & volenti non fit fraus, pagina. 71. colum. 1. c.

Secretum est etiam si appellari possit ab executione quando aliquid additur vel detrahitur, 358. col. 2. c.

Secretum relaxatur datis fideiussoribus, pa-

gina. 367. columna prima. c.

Secretum fieri est arbitrium iudici quando quis est suspectus de fuga, vel de baratione vel quod dolo delinat possidere & practicitur quotidie contra fideiussorios aduenas & muliones & tollitur per satisfactionem de iudicio listi vel de re non baratanda, pagina. 339. columna prima. cum sequenti.

Scriptura sacra non est facienda violentia ut trahatur ad sensum alienum, pagi. 419. columna. 1. & 2.

Sequester tenetur reddere rem ei cui iudex iudicaverit, 394. col. 2. a.

Contra senes sperantes vivere ubi pulchra morantur, & allegat auctoritatem Evangelij vigilate & orate, &c. pagina. 26. columna prima. b.

Scrutans lucrum debet sentire damnum intelligitur quando habet lucrum hæreditarie successione, 42. col. 2. b.